MITTAGSKARTE

VON 11.45BIS 14.00 UHR

MITTAGSHIT

mit Suppe oder Salat
dazu ein 5dl Getrank nach Wahl

SALATE & VORSPEISEN

22.00

Griiner Blattsalat 10.50
Gemischer Salat 12.50
Wild Salat, griner Blattsalat

mit Rehschnitzelstreifen und Trauben 19.50
Burrata

mit frischen Cherrytomaten und Basilikumol 15.50
SALATSAUCEN:

Franzosisch und Balsamico —

Tagessuppe 8.50
Bouillon Nature 7.50
°mit Ei 9.00
* mit hausgemachten FIadli 9.00
Karottensuppe mit Ingwer

und Kokosmilch VenaN 12.50
Steinpilzcremesuppe mit Rahmhaube

aus dem einheimischen Wald 12.50
Hausgemachte Quarkpizokels

an Rahmsauce mit Gemuse 26.50

Vegetarischer Wild-Teller
mit glasierten Maroni, Rotkraut, Rosenkohl, Rotwein-

Birne, hausgemachte Knopfli und Preiselbeeren  29.00
Spaghetti Pomodoro

mit frischen Cherrytomaten und frischen
Parmesanspahnen 22.00
Gemiise Capuns* Qﬂ

in Bouillon serviert VEGAN 24.50
Gemiuse Capuns*

an Rahmsauce gratiniert 24.50

*Wartezeit ca. 20min.

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1% MwSt.

HAUPTGANGE

Alaska Seelachsfilet im Bierteig
mit Tartarsauce

Paniertes Schweinsschnitzel
mit Gemuse

Schweinsrahmschnitzel
mit Gemuse

Hirschpfeffer «<Dieschen»

mit Rotkraut und glasierten Maroni, Rosenkohl

und Rotwein-Birne

Rehschnitzel

mit Rotkraut und glasierten Maroni, Rosenkohl,
Rotwein-Birne und Cognac-Preiselbeersaucen

BEILAGE NACH WAHL: Gemischter Salat,

Pommes Frites, Teigwaren, Hausgemachte Knopfili

KINDERMENU

ChickenNuggets mit Pommes Frites
SpaghettiNapoli
SpaghettiBolognese
Rahmschnitzel mit Nudeln
Fischknusperliund Pommes Frites

Pommes Frites

DESSERT

Coupe Nesselrode
Vermicelles mit Vanilleglace, Meringues, Rahm

Maroni Parfait

mit Amarena-Kirschen eingelegt in Grand Marnier

Schokoladenkiiechli* mit flissigem Kern
und Vanilleglacé

Hausgemachter Kuchen (as het so lang as het)

mit Rahm

28.50

29.50

29.50

37.00

43.00

14.50

12.50

14.50

14.50

14.50

9.00

10.50
12.50

14.50

14.50

7.50
8.50

GLACE - Eine Auswahl an feinen Glacé und Coupes

finden Sie in unserer Glacékarte.

Allergene

Team berat Sie gerne

Bitte geben Sie uns Bescheid, wenn Sie eine Allergie
oder einen speziellen Wunsch haben. Unser Service-




