## **MITTAGSKARTE**

**VON 11.45 BIS 14.00 UHR** 

MITTAGSHIT		HAUPTGÄNGE	
mit Suppe oder Salat dazu ein 5dl Getränk nach Wahl	22.00	Alaska Seelachsfilet im Bierteig mit Tartarsauce	28.50
SALATE & VORSPEIS	SEN	Paniertes Schweinsschnitzel mit Gemüse	29.50
Grüner Blattsalat	10.50	Schweinsrahmschnitzel	
Gemischer Salat	12.50	mit Gemüse	29.50
Wild Salat, grüner Blattsalat mit Rehschnitzelstreifen und Trauben	19.50	Hirschpfeffer «Dieschen» mit Rotkraut und glasierten Maroni, Rosenkohl und Rotwein-Birne	37.00
Burrata mit frischen Cherrytomaten und Basilikumöl	15.50	Rehschnitzel mit Rotkraut und glasierten Maroni, Rosenkohl, Rotwein-Birne und Cognac-Preiselbeersaucen	43.00
SALATSAUCEN: Französisch und Balsamico → (VEGAN)		BEILAGE NACH WAHL: Gemischter Salat, Pommes Frites, Teigwaren, Hausgemachte Knöpfli	
SUPPEN		KINDERMENU	
Tagessuppe	8.50	Chicken Nuggets mit Pommes Frites	14.50
Bouillon Nature • mit Ei • mit hausgemachten Flädli	7.50 9.00 9.00	Spaghetti Napoli	12.50
	0.00	Spaghetti Bolognese	14.50
und Kokosmilch	12.50	Rahmschnitzel mit Nudeln	14.50
Steinpilzcrèmesuppe mit Rahmhaube aus dem einheimischen Wald	12.50	Fischknusperli und Pommes Frites	14.50
		Pommes Frites	9.00
VEGETARISCHE GERICHTE		DESSERT	
Hausgemachte Quarkpizokels an Rahmsauce mit Gemüse	26.50	Coupe Nesselrode Mini Vermicelles mit Vanilleglace, Meringues, Rahm	10.50 12.50
Vegetarischer Wild-Teller mit glasierten Maroni, Rotkraut, Rosenkohl, Rotwo		<b>Maroni Parfait</b> mit Amarena-Kirschen eingelegt in Grand Marnier	14.50
Birne, hausgemachte Knöpfli und Preiselbeeren  Spaghetti Pomodoro	29.00	Schokoladenküechli* mit flüssigem Kern und Vanilleglacé	14.50
mit frischen Cherrytomaten und frischen Parmesanspähnen	22.00	<b>Hausgemachter Kuchen</b> (as het so lang as het) mit Rahm	7.50 8.50
Gemüse Capuns* in Bouillon serviert	24.50	GLACÉ → Eine Auswahl an feinen Glacé und Coufinden Sie in unserer Glacékarte.	pes
O = # # = = O = # # # # # # # # # # # #			

## \*Wartezeit ca. 20min.

Gemüse Capuns\* an Rahmsauce gratiniert

24.50

Allergene Bitte geben Sie uns Bescheid, wenn Sie eine Allergie oder einen speziellen Wunsch haben. Unser Service-Team berät Sie gerne